Protocolo nº _____________________

Data: _______ / ________/ ________

Hora: ______ / ______

Funcionário: ______________________

INDICAÇÃO

Nº 022/2018
Autor: Luis Pereira Costa

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

Respaldados nas disposições do Regimento Interno desta Augusta
Câmara Municipal, venho pelo presente, solicitar que seja endereçada expediente
Indicatório ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Leonardo Bortolin, com cópia
ao Secretário de Obras, Eduardo Wolf, “solicito o serviço de tapa buracos, na
Rua Sucupira com a Rua Acaizeiros, que fica no Bairro Primavera 3”.

JUSTIFICATIVA:

O objetivo da presente propositura é solicitar que a Prefeitura Municipal
de Primavera do Leste, por meio do Secretário de Obras, Eduardo Wolf, que se
faça o serviço de Tapa Buracos na Rua Sucupira com a Rua Acaizeiros no Bairro
Primavera 3.

Em visita ao Bairro, o morador Rogério me mostrou a situação da Rua,
com muitos buracos, parte do asfalto deteriorado e ainda com uma erosão.
Solicito essa indicação com o objetivo de resolver o problema dos moradores.

Sala das Sessões, em 27 de Março de 2018.

                                                        Luis Pereira Costa
                                                            Vereador-PR